



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## **DROGA DO ROZWOJU ZAWODOWEGO**

### **PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI**

### **PRIORYTET VI. RYNEK PRACY OTWARTY DLA WSZYSTKICH**

#### **Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy**

Projekt „Droga do rozwoju zawodowego” rozpoczął się 1 września 2011 roku i będzie realizowany do końca 2012 roku.

Uczestnicy projektu w 2011 roku to 35 osób bezrobotnych (w tym 15K i 20M)

#### **W ramach projektu uczestnicy zostaną objęci następującymi działaniami:**

- Indywidualnym Planem Działania
- Szkoleniem zawodowym z modułem psychologicznym z zakresu:
  - Podstaw obsługi komputera i Internetu z obsługą kas fiskalnych, lub
  - Kompleksowa obsługa magazynu, lub
  - Szkolenie okresowe kierowców zakresie przewozu rzeczy, lub
  - Sekretarka, asystent/asystentka szefa, lub
  - Operator koparko ładowarki,
- Stażem zawodowym.

Na realizację projektu w latach 2011 – 2012 przeznaczono **482 180 zł**. Kwotę tą w 100% stanowi dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego.

### **PODSUMOWANIE PROJEKTU**

W dniu 7 listopada br. w Hotelu GRYF w Kościerzynie odbyło się spotkanie podsumowujące projekt „Droga do rozwoju zawodowego” realizowany przez Powiat Kościerski/Powiatowy Urząd Pracy w Kościerzynie od 01.09.2011r. do 31.12.2012r.

W spotkaniu uczestniczyło ok. 50 osób, w tym między innymi uczestnicy projektu, pracodawcy zaangażowani w jego realizację oraz dodatkowo zaproszeni goście: Pan Dariusz Męczykowski Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego, Pan Zdzisław Czucha Burmistrz Miasta Kościerzyny, Pan Alojzy Szoska Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia, a także pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie. Otwarcia konferencji dokonał Starosta Kościerski Pan Piotr Lizakowski.

W trakcie pierwszej części konferencji przedstawiono podstawowe informacje dot. projektu oraz materiał filmowy zawierający wypowiedzi uczestników jak i pracodawców, podsumowujący realizację niniejszego projektu. Druga część poświęcona została prezentacji

działalności Centrum Aktywizacji Zawodowej oraz projektów, które będą realizowane w najbliższym czasie przez PUP w Kościerzynie w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Celem konferencji było ukazanie efektów realizacji projektu „Drogi do rozwoju zawodowego”, a także uzyskanie opinii uczestników, pracodawców i partnerów biorących udział w jego realizacji.

Uczestnicy konferencji, w głównej mierze pracodawcy, pozytywnie wypowiedzieli się na temat wspólnie realizowanych w projekcie działań. Podkreślali fakt, iż udział w projekcie pozwolił im na zdobycie wartościowych pracowników.

Podsumowania konferencji dokonał Pan Mirosław Ginter Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kościerzynie, który zaznaczył, iż sytuacja każdego z poszczególnych uczestników jest bardzo złożona, jednakże PUP w swoich działaniach próbuje skierować wsparcie indywidualnie do każdej osoby.

Budżet projektu wyniósł 482 180 zł. Kwota ta w 100% pochodziła ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczestnicy projektu zostali objęci kompleksową ścieżką wsparcia w postaci: Indywidualnego Planu Działania, którego zadaniem było ukazanie mocnych i słabych stron poszczególnych osób, szkoleń zawodowych, których zadaniem było podniesienie lub zmiana kwalifikacji zawodowych oraz staży podczas, których większość uczestników projektu mogła zdobyć doświadczenie zawodowe.

Wymiernym efektem realizacji projektu było podjęcie zatrudnienia przez 30 jego uczestników.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego